МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2025

количестваОб установлении количества баллов,
необходимого для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном году в
Калужской области, по искусству (МХК),
истории, физике, обществознанию,
английскому языку, математике, экологии

физике,

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017
№ 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской
области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от
22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от
28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от
16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, от
18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 19.03.2024 №171, от 02.05.2024 № 270, от
24.07.2024 № 445, от 31.10.2024 № 658, от 26.03.2025 № 221), приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Министерства
просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от
26.01.2023 № 55, от 05.08.2024 № 528, от 18.02.2025 № 121, от 18.08.2025 № 608),
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 № 748 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
щкольников в 2025/26 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады щкольников по общеобразовательным предметам в 2025/26
учебном году в
обществознанию, английскому языку, математике, экологии согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
государственной политики в сфере общего и дополнительного образования детей
управления общего и дополнительного образования министерства образования и науки
Калужской области Хритоненкову Е.Л.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Калужской области, по искусству (МХК), истории, физике.

Министр А.С. Аникеев

Приложение
к приказу министерства образования

и науки Калужской области
от /У/г 2025 №2025 № IWL

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2025/26 учебном году в Калужской области, по искусству (МХК), истории, физике,
обществознанию, английскому языку, математике, экологии

№
п/п

Название предмета Уровень (класс)

1. Искусство (МХК)

2. История

3. Физика

4. Обществознание

5. Английский язык

6. Математика

1. Экология

9 класс
10 класс
11 класс
9 класс
10 класс
11 класс
7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс
9 класс
10 класс
11 класс
9 класс
10 класс
11 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс
9 класс
10 класс
11 класс

Проходной балл на
региональный этап

олимпиады 2026 года
46
51

_________ 50_________
39,5
57

_________ 59_________
19
28
33
37

_________ 23_________
70
70

_________ 75_________
49
51

_________ 51_________
24
22
18

_________ 1J_________
54
56
55